



Office of the Police and Crime Commissioner

PO Box 688

PE29 9LA

Tel: 0300 333 3456

Email: cambs-pcc@cambs.police.uk

Twitter: [@PCCCambs](https://twitter.com/PCCCambs)

FOI Response

Information provided under the Freedom of Information Act

Freedom of Information Request	
FOI Reference: FOI/OPCC/23-014	
Date of Request: 07/03/2023	Date of Response: 29/03/2023
Information Requested: Please provide details of professional negligence and police misconduct claims made against Cambridgeshire Constabulary to date including:	
1.	Question: The number of complaints made?
2.	Question: The nature of each complaint?
3.	Question: The names of other police forces conjoined in the complaint and/or any investigations leading to it?
4.	Question: Which of the complaints saw the engagement of the Information Commissioner's Office in proceedings?
5.	Question: Whether or not the [complaint] was legal-aided?
6.	Question: The outcome of each complaint including:

	<p>Compensation paid to successful complainants.</p> <p>Legal costs awarded to complainants.</p> <p>Disciplinary action taken against police officers engaged in each case.</p> <p>Any changes in procedures arising from the complaints.</p>
	<p>OPCC Response:</p> <p>Information held by the OPCC in relation to your request can be found on our website under 'Reporting in relation to complaints' on the 'Complaints and Reviews' page, at the following link: Complaints and Reviews</p> <p>The PSD Data Pack reports featured on the website, focus on a specific period of time and contain some, but not all, of the information you have requested. Therefore, you may wish to contact Cambridgeshire Constabulary, which is a separate organisation to the OPCC and is treated as such under the Act, for the additional information you are seeking. Please see the following link to Cambridgeshire Constabulary's Freedom of Information page on their website: Cambridgeshire Constabulary's FOI Information</p>